Justinus <sup>f</sup> filius hujus annis decem.

Leontius <sup>g</sup> annis tribus.

Tiberius, qui et Absimerus, annis octo <sup>h</sup>.

Justinianus II annis undecim.

Philippicus qui et Bardanes, annis duobus.

Anastasius, qui et Arthemius, annis duobus.

Theodosius anno uno <sup>i</sup>.

Leo Isaurus <sup>j</sup> annis viginti quinque, mensibus tribus, diebus quatuordecim.

(Constantinus *fil.* ejus annis triginta quatuor,

annum ejus 24 quidam referunt, ut Sigebert. et alii.

*Septimo ann. hujus imperii completus fuit cyclus unus sancti Paschatos annorum 532, ex quo crucifixus fuerat Dominus Jesus Christus, indict. 6.* Maxima est hac in re Latinorum et Græcorum dissensio. Sigebertus ait anno quinto imperii Justiniani impletum fuisse hunc cyclum (\*), quem vocat magnum annum a Christi nativitate annorum 533; ab hoc etiam anno Dionysium abbatem orsum esse cyclum suum cyclorum quinque decemnovennialium « Et quia secundus, inquit, annus operis concordare debet in ratione computi primo anno nativitatis Christi, debet tricesimus quintus annus cycli Dionysii concordare in ratione computi anno 33 nativitatis Christi, scilicet ut luna 44 Aprilis occurrat 1x Kalend. April. in quinta feria, Passio Christi octavo Kal. Aprilis in sexta feria resurrectio vi Kalend. Aprilis in Dominica die. Sed quia non ita occurrit, sed luna 44 Aprilis occurrit anno xii Kal. Aprilis in prima feria, Dominica vero dies Paschæ in v Kalend. Aprilis ideo improbat, quia repugnat evangelicæ veritati. » Hæc Sigebertus. Beda quoque de Natura rerum ita scribit: « Sub Justiniano Dionysius Paschales scribit cyclos, incipiens ab anno Domini Incarnationis 532, qui est annus Diocletiani 248. post consulatum Lampadii et Orestis, quo anno. Codex Justinianus orbi est promulgatus. Victor quoque Capuanus episcopus librum de Pascha scribens Victorii arguit errores. » Hæc Beda. Sed omnia hujusmodi adversus Dionysium objecta coincident, si, ut hic legit Nicephorus, illos annos 533 illosque Dionysii circulos non a Christi incarnatione, sed passione computemus. Et ex Horologio Græcorum. cui ascriptus est Paschalis cyclus, constat Græcos absque ullo errore diei Paschalis locum ad hoc usque tempus felicissime numerasse. Sed diligentior hujus rei tractatio non est hujus instituti proprium, atque majoris temporis desiderat laborem.

\* Quidam vero anno 5, alii anno 6, « Justiniani id eum fecisse notant » inquit Sigebertus.

tini *Rhinotmetus* dictus.

<sup>g</sup> Hunc Sigonius *Leonem* vocat.

<sup>h</sup> Emendandum *annis 6*.